EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N. 111,

DE 30 DE JUNHO DE 2014.

O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, homologa o resultado final dos Processos Seletivos para Professor Substituto,
conforme especificado abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 097, de 06 de junho de 2014,

 publicado no DOU de 09/06/2014.

Processo N. 23081.009238/2014-57
Departamento de Ciências Agronômicas e Ambientais/CESNORS Frederico Westphalen
Área de conhecimento: Economia/Probabilidade e Estatística

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Camila Albornoz Brufao 7,23 1º lugar

Processo N. 23081.009235/2014-13
Departamento de Ciências Agronômicas e Ambientais/CESNORS Frederico Westphalen
Área de conhecimento: Engenharia Civil

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Magali Rejane Rigon 7,11 1º lugar
Marlo Adriano Bison Pinto 7,02 2º lugar

Processo N. 23081.009431/2014-98
Departamento de Tecnologia da Informação/CESNORS Frederico Westphalen
Área de conhecimento: Ciências Sociais Aplicadas/Administração/Economia

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Vilma Lorena Tello Gamarra 8,38 1º lugar
Alessandro Molossi 8,36 2º lugar
Guilherme Moraes Vargas 7,53 3º lugar
Marliza Brondani Peretto 7,40 4º lugar
Sidmar Zanette 7,10 5º lugar

Processo N. 23081.009583/2014-91
Departamento de Métodos e Técnicas Desportivas/CEFD
Área de conhecimento: Ciência do Movimento Humano

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Frederico Diniz Lima 7,25 1º lugar
Jessie Martins Gutierres 7,00 2º lugar

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

Processo N. 23081.009692/2014-16
Departamento de Ciências da Comunicação/CESNORS Frederico Westphalen
Área de conhecimento: Comunicação

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Larissa Bortoluzzi Rigo 7,41 1º lugar
Aline Benso 7,23 2º lugar
Leticia Sangaletti 7,15 3º lugar
Laisa Veroneze Bisol 7,00 4º lugar

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 098, de 10 de junho de 2014,
 publicado no DOU de 12/06/2014.

Processo N. 23081.009489/2014-31
Departamento de Ciências da Comunicação/CCSH
Área de conhecimento: Comunicação

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Kalliandra Quevedo Conrad 7,92 1º lugar
Alisson Machado 7,81 2º lugar
Clarissa Schwartz 7,02 3º lugar

II - O prazo de validade do processo seletivo será de 01 (um) ano, a contar da publicação do

resultado no Diário Oficial da União.

                                                              Paulo Afonso Burmann

                                                                                       Reitor